[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ

26.08.2021

                                                                 №82
О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа

Навашинский Нижегородской области

от 26.11.2015 № 37 «Об установлении

налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 26.11.2015 № 37 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений от 26.05.2016 № 145, от 30.11.2017 № 301, от 27.09.2018 № 376, от 23.06.2020 № 517) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2. В абзаце шестом подпункта 2 пункта 3 Решения слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда».
	Председатель Совета депутатов
	Глава местного самоуправления

	                                  В.А.Бандин
	                                     Т.А.Берсенева